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Nr 176.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående årligt understöd 
å allmänna indragning sstaten åt förre v aktkonstapeln Anders 
Petter Johansson Rasks änka Carolina Kristina Rask: given 
Stockholms slott den 13 mars 1925.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Torsten Nothin.

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet inför 
Hans Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 
mars 1925.

Närvarande:
Statsministern Sandler, statsråden Olsson, Nothin, Svensson, Hansson, 

Linders, Larsson, Wigforss, Möller, Levlnson.

Chefen för justitiedepartementet statsrådet Nothin anför:
I en av fångvårdsstyrelsen med utlåtande den 24 februari 1925 överlämnad 

framställning har förre vaktkonstapeln vid numera nedlagda tvångsarbets- 
anstalten (centralfängelset) i Karlskrona Anders Petter Johansson Rasks 
änka Carolina Kristina Rask, född Petersdotter, anhållit att komma i åt
njutande av pension.

Av utredningen i ärendet inhämtas, att mannen Rask, som var född den 
26 maj 1845, antogs i statens tjänst den 6 december 1865 och i fångvårdens 
tjänst den 1 december 1873. Han konstituerades till vaktkonstapel den 14 
juli 1874 och erhöll avsked med pension med utgången av september månad 
1910. Rask, som icke var delägare i civilstatens änke- och pupillkassa, avled 
den 5 februari 1925.
Bihang till riksdagens protokoll 1925. 1 samt. 140 häfl. (Nr 176.) 1



Departement is*-

chefen.

Enligt ett ansökningen bifogat läkarintyg är änkan Rask, som är född 
den 12 oktober 1842, på grund av hjärtsjukdom och kraftlöshet varaktigt 
oförmögen till arbete. Av vederbörande pastorsämbete har vitsordats, att 
änkan Rask är i behov av sökt understöd. Enligt vad av utredningen i 
ärendet framgår, torde änkan Rask ej kunna påräkna någon nämnvärd hjälp 
av sina barn, av vilka endast två döttrar äro i livet.

Fångvårdsstyrelsen har, under åberopande av änkan Rasks höga ålder och 
oförmåga att förskaffa sig medel till livets uppehälle, hemställt, att änkan 
Rask måtte genom Kung]. Majrts försorg beredas årligt understöd av stats
medel till belopp, som Kungl. Maj:t kunde finna skäligt.

Statskontoret har i infordrat utlåtande anfört följande:
Då sökandens man haft tillfälle att genom vinnande av delaktighet i 

civilstatens änke- och pupillkassa bereda sin efterlevande änka pension från 
kassan men icke begagnat sig därav, kunde det visserligen synas i någon 
mån tveksamt, huruvida understöd av statsmedel borde beredas sökanden. 
Då emellertid kostnaden för inträdet i nämnda kassa med hänsyn till den 
ålder, som sökandens man uppnått,, när tillfälle till delaktighet i kassan för 
honom öppnades, syntes hava befunnits alltför betungande och föreliggande 
utredning gåve vid handen, att sökanden på grund av ålderdomssvaghet 
vore oförmögen att försörja sig med arbete, att hon vore i behov av under
stöd samt att hon icke kunde av sina närmaste påräkna underhåll, ville 
statskontoret icke motsätta sig, att något understöd förslagsvis till belopp av 
300 kronor, genom framställning till riksdagen utverkades att till henne 
utgå från allmänna indragningsstaten under tiden från och med den 1 mars 
1925, så länge hon förbleve änka.
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Riksdagen har vid upprepade tillfällen berett understöd i ömmande fall åt 
änkor efter vid fångvården anställda ordinarie vaktkonstaplar, som icke 
varit delägare i civilstatens änke- och pupillkassa (se t. ex prop. 1924, nr 8 
samt R. skr. nr 108). Skäl synas föreligga, att även i föreliggande fall 
understöd utverkas.

Statskontoret har föreslagit, att understödets belopp måtte bestämmas till 
300 kronor eller samma belopp, som riksdagen under de senare åren brukat 
bevilja åt änkor efter arbetare vid Karl Gustavs stads gevärsfaktori (se t. ex. 
prop. 1923, nr 218 samt R. skr. nr 183). Beloppet i fråga synes mig skäligt, 
och bör till detsamma komma pensionstillägg och dyrtidstillägg enligt sed
vanliga grunder. Understödet torde böra utgå från ingången av mars 
månad 1925.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag hemställa, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förre vaktkonstapeln Anders Petter Johansson Rasks änka Carolina 
Kristina Rask, född Petersdotter, må från och med den 1 mars 1925 under 
sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, 
å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 300 kronor,
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täckes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skall till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
H. Stefenson.


